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W poniedziałek, 28 lutego Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z Ambasadorem Polski na

Białorusi Arturem Michalskim.  

Pan Artur Michalski został mianowany przez Prezydenta RP Ambasadorem Polski na Białorusi 15

maja 2018 i nadal oficjalnie sprawuje swoją funkcję. Jednak decyzją władz białoruskich, od

października 2020 roku przebywa w Polsce na konsultacjach. Od niedawna, na polecenie

Ministra Spraw Zagranicznych, pełni też rolę koordynatora przygotowań do Miesiąca Kultury

Białoruskiej.

Miesiąc Kultury Białoruskiej odbywałby się w tych miastach polskich, gdzie skupiona jest

największa białoruska diaspora, czyli w Białymstoku, Gdańsku, Krakowie, Łodzi, Poznaniu i

Warszawie. Kulminacja wydarzeń planowana jest na przełom czerwca i lipca tego roku.

Na spotkaniu ambasadorów krajów UE, zwołanym przez Ambasadora Francji, która obecnie

przewodniczy Radzie UE, padła deklaracja o włączeniu się tych placówek w program

wydarzenia. Głównym partnerem „Miesiąca Kultury Białoruskiej” jest Instytut Adama

Mickiewicza, przy którym działa Laboratorium Kultury Białoruskiej. Artyści skupieni w

laboratorium pracują aktualnie nad propozycjami programowymi. Projekt zakłada dodanie

akcentów białoruskich do zaplanowanych już przez miasta przedsięwzięć kulturalnych, w

ramach 5 obszarów: teatr, film, muzyka, literatura i sztuki wizualne.  W ofercie warto także

uwzględnić wydarzenia o charakterze rodzinnym, bowiem coraz więcej białoruskich rodzin

przyjeżdża do Polski. Ciekawą propozycją byłby również, przygotowany we współpracy z

aktorami białoruskimi, spektakl dla dzieci.

W planach jest także powołanie w Polsce Instytutu Franciszka Skaryny, humanisty, drukarza,

wydawcy, filozofa, tłumacza Biblii z języka staro-cerkiewno-słowiańskiego, który studiował na

Uniwersytecie Jagiellońskim. Postać ta uznawana jest za fundament tożsamości białoruskiej.

Instytut ten byłby centralnym punktem i źródłem wiedzy o wszystkich białoruskich artystach,

tak licznie zamieszkujących w Polsce.

Prezydent Majchrowski zapewnił Pana Ambasadora o pełnym poparciu tych ambitnych planów.

Kraków był i jest miastem otwartym dla wszystkich narodowości. Potwierdza to specjalny

program „Otwarty Kraków” adresowany do przedstawicieli mniejszości mieszkających w naszym

mieście. Program daje m.in. możliwość ubiegania się  o minigranty na realizację zgłaszanych

przez nie projektów oraz aktywne włączanie w życie naszego miasta. Najbardziej aktywne i 

zaangażowane osoby działające na rzecz mniejszości, mogą zostać nagrodzone tytułem

„Ambasadora Wielokulturowości”, przyznawanym corocznie przez specjalnie powołaną kapitułę.

W Krakowie deklarację chęci udziału w „Miesiącu Kultury Białoruskiej” wyraził wstępnie Instytut

Kultury Willa Decjusza. Willa Decjusza we współpracy z miastem Kraków i KBF realizuje w

ramach programu Międzynarodowej Sieci Miast Schronienia ICORN program rezydencjalny dla

twórców, którzy w swoich krajach pochodzenia nie mogą spokojnie i bezpiecznie żyć oraz

tworzyć. W tym roku  gościmy w Krakowie dwóch nowych stypendystów: białoruskich pisarzy

Uładzimira Niaklajevaa oraz Andreja Chadanowicza.



Po wizycie u Prezydenta Pan Ambasador spotkał się z krakowskimi środowiskami artystycznymi.

Spotkanie, zorganizowane  przez Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury Roberta

Piaskowskiego odbyło się w Pałacu Potockich. Polski dyplomata planuje także odbyć rozmowy z

przedstawicielami kilku placówek konsularnych działających w Krakowie.
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